自転車あんしん保険ちゃりぽ「賠償３億プラン」「家族プラン」の商品改定について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
保険始期日が２０２４年１０月 1 日以降の新契約および継続契約より、自転車あんしん保
険ちゃりぽ「賠償３億プラン」「家族プラン」の商品改定を行います。
つきましては、その概要をご案内させていただきますので、ご確認くださいます様、よろ
しくお願い申し上げます。（スタンダードプランは商品改定しません。）

１ 商品改定の背景
近年、保険金お支払いの増加が続いている状況にあるため、その実績を踏まえて商品を改
定します。

２ 商品改定の内容
① ３億あんしんプラン

補償内容 保険金額
変更前 変更後

傷害死亡・後遺障害保険金額 １００万円 ６３万円
＊上記以外の補償内容の保険金額は変更ありません。
＊保険料は変更ありません。

② ３億もっとあんしんプラン

補償内容 保険金額
変更前 変更後

傷害死亡・後遺障害保険金額 １００万円 ６３万円
＊上記以外の補償内容の保険金額は変更ありません。
＊保険料は変更ありません。

③ 家族あんしんプラン

補償内容 保険金額
変更前 変更後

傷害死亡・後遺障害保険金額 ４００万円 ３９４万円
傷害入院保険金日額 ６０００円 ５０００円

＊上記以外の補償内容の保険金額は変更ありません。
＊保険料は変更ありません。

④ 家族もっとあんしんプラン
補償内容 保険金額

変更前 変更後
傷害死亡・後遺障害保険金額 ４００万円 ３５１万円

傷害入院保険金日額 ６０００円 ５０００円
＊上記以外の補償内容の保険金額は変更ありません。
＊傷害通院保険金の支払限度に関して以下の通り変更されます。

［変更前］１回の事故ごとに 30 日を限度として傷害通院保険金をお支払い
［変更後］保険期間１年間を通じて 30 日を限度として傷害通院保険金をお支払い

＊保険料は下表の通り変更されます。
 保険料

変更前 変更後
家族もっとあんしんプラン １３４２０円 １３４１０円

現在「賠償３億プラン」「家族プラン」にご加入中の方は、継続契約の保険始期日が２０
２４年９月３０日以前の場合は変更前の保険金額・保険料での継続となり、保険始期日が
２０２４年１０月１日以降の場合は変更後の保険金額・保険料での継続となります。

以 上